

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01180621SAFI  
Processo Administrativo Nº PCS-01.180621-SAFIN  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ  
Data de Publicação: 01/07/2021 15:10:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:37  
PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: LT	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (HCL) E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MAIOR QUE 30,0 (% M/M). EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ). VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 1.503		Valor Unit.: 1,79		Valor Total: 2.690,37
Item: 2	Unidade: LT	Marca: CLORITO	Modelo:	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NÚMERO RISCO À SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR. EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
Quantidade: 7.425		Valor Unit.: 1,39		Valor Total: 10.320,75
Item: 3	Unidade: LT	Marca: SOL	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO QUE DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.				
Quantidade: 2.872		Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 14.647,20
Item: 4	Unidade: UND	Marca: RETIRO	Modelo:	
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS - AMACIANTE PERFUMADO. QUE APRESENTA TENSOATIVOS CATIONICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM EFEITO AMACIANTE E BACTERIOSTÁTICO. PH (PURO) - 6,0 - 7,0. DOSAGEM MÁXIMA DE 04 ML/KG ROUPA SECA; APLICAÇÃO: LAVANDERIAS EM GERAL (INDUSTRIAL, HOTELEIRA, HOSPITALAR E DOMÉSTICAS); EMBALAGEM BOMBONAS PLÁSTICAS DE 2 LITROS; O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTO NA ANVISA.				
Quantidade: 978		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 3.129,60
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: MEU LAR	Modelo:	
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR - CERA LÍQUIDA CONTENDO CERA DE CARNAÚBA NA SUA COMPOSIÇÃO. APROPRIADA PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 750 ML E DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.				
Quantidade: 613		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.655,10
Item: 6	Unidade: LT	Marca: MEU LAR	Modelo:	
Descrição: DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE - PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE COZINHAS, PARA DESSINCRUSTAÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA EM PANEIS, FOGÕES, CHAPAS, FRITADEIRAS, ETC. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.				
Quantidade: 1.307		Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 5.424,05

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE**



<b>Item: 7</b>	Unidade: GL	Marca: MEU LAR	Modelo:
<p>Descrição: DESINFETANTE DE AÇÃO BACTERICIDA (USO HOSPITALAR GALÃO 05 LITROS) - DESINFETANTE HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO. INDICADOS PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS E CENTROS CIRÚRGICOS USO EM PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS. CONTÉM EFICIENTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA COM PROPRIEDADE TENSOATIVA, BIODEGRADÁVEL E NÃO CORROSIVA. BACTERIOSTÁTICA, FUNGICIDA E VIRUCIDA PARA USO HOSPITALAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL GALÃO DE 05 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, SAIS QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO, ADITIVOS, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO À 50%.....16% PH (100%) = 10,00 À 11,00. APARÊNCIA: LÍQUIDO TRANSLÚCIDO INCOLOR. DENSIDADE = 0,950 À 1,050 G/CM³. VISCOSIDADE: N.D. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100% VOLÁTEIS: N.D.</p>			
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.: 9,90</b>	<b>Valor Total: 5.940,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: LT	Marca: RETIRO	Modelo:
<p>Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1000ML, CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO.</p>			
Quantidade: 7.215		<b>Valor Unit.: 2,10</b>	<b>Valor Total: 15.151,50</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: DOMLINE	Modelo:
<p>Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE ANTI TABACO - ESSÊNCIA LAVANDA; EMBALAGEM 400ML EM AEROSOL, CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.</p>			
Quantidade: 1.925		<b>Valor Unit.: 6,20</b>	<b>Valor Total: 11.935,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: SANY	Modelo:
<p>Descrição: DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABLETE-COMPOSIÇÃO QUE CONTENHA: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM CONTENDO UM TABLETE COM NO MÍNIMO 25G E SUPORTE DESCARTÁVEL, OU NÃO, PARA O USO ADEQUADO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.</p>			
Quantidade: 4.699		<b>Valor Unit.: 1,10</b>	<b>Valor Total: 5.168,90</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: GUARANI	Modelo:
<p>Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL. BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTANTES, FRAGRÂNCIA CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.</p>			
Quantidade: 4.384		<b>Valor Unit.: 1,09</b>	<b>Valor Total: 4.778,56</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: FARDO	Marca: ASSOLAN	Modelo:
<p>Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO - FARDOS COM 14 EMBALAGEM COM 08 UNIDADES DE 60G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.</p>			
Quantidade: 1.123		<b>Valor Unit.: 9,50</b>	<b>Valor Total: 10.668,50</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: JEITOSA	Modelo:
<p>Descrição: ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO - (100MM X 70MM X 20MM) COMPOSIÇÃO: ESPONJA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO.</p>			
Quantidade: 2.004		<b>Valor Unit.: 0,45</b>	<b>Valor Total: 901,80</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: RETIRO	Modelo:
<p>Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.</p>			
Quantidade: 3.602		<b>Valor Unit.: 1,30</b>	<b>Valor Total: 4.682,60</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: DRAGÃO	Modelo:
<p>Descrição: LIMPA VIDROS - REFIL SEM GATILHO; COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁLCCOL ETÍLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.</p>			
Quantidade: 1.435		<b>Valor Unit.: 2,00</b>	<b>Valor Total: 2.870,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE**



<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO - LÍQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE; SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO; ALCOOL, PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE DE 03 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 500ML; LAUDO ANALÍTICO DO GRUPO DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/ MS.			
Quantidade: 1.495	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	<b>Valor Total: 2.691,00</b>	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: MEULAR	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEL - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. PRODUTO QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO: CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, ESPESSANTES, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 500 ML; COM BICO ECONÔMICO; CONTENDO NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.			
Quantidade: 1.188	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	<b>Valor Total: 2.376,00</b>	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: DOM LINE	Modelo:
Descrição: MULTI INSETICIDA (300ML) - COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE E PROPELENTE; USA ÁGUA COMO SOLVENTE. EMBALAGEM EM AEROSOL, COM NO MÍNIMO 300ML, CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO E COM TRAVA DE SEGURANÇA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.			
Quantidade: 1.672	<b>Valor Unit.: 6,30</b>	<b>Valor Total: 10.533,60</b>	
<b>Item: 19</b>	Unidade: KG	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SABÃO BASE ÁGUA. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 500G.			
Quantidade: 1.522	<b>Valor Unit.: 23,40</b>	<b>Valor Total: 35.614,80</b>	
<b>Item: 20</b>	Unidade: SACHÊ	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ MULTI-USO- PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, SACHE COM 500G, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, COADJUVANTE ALCALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, PRESERVANTE PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA. DEVARÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 11.943	<b>Valor Unit.: 1,53</b>	<b>Valor Total: 18.272,79</b>	
<b>Item: 21</b>	Unidade: GL	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO (GALÃO DE 05 LITROS) – GLICERINADO, LÍQUIDO COM PH NEUTRO. GALÃO DE 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.040	<b>Valor Unit.: 7,63</b>	<b>Valor Total: 7.935,20</b>	
<b>Item: 22</b>	Unidade: KG	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS- COMPOSIÇÃO: NAOH -HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS COM CONCENTRAÇÃO MAIOR OU IGUAL QUE 50% P/P; EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 350G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE; NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE; O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.			
Quantidade: 276	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	<b>Valor Total: 1.242,00</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	078	08.027.003/0001-20	326.075,18	178.629,32	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	096	19.608.944/0001-74	325.413,26	202.000,00	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	086	25.179.741/0001-02	326.087,06	204.001,06	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	044	05.848.835/0001-10	322.529,18	250.000,00	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	071	40.219.546/0001-52	326.087,06	302.000,00	Sim
6 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	070	11.303.281/0001-78	321.211,43	304.420,00	Sim
7 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	076	04.637.947/0001-69	326.087,06	309.100,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	031	12.622.231/0001-16	309.770,67	309.770,67	Sim
9 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	094	33.613.876/0001-62	326.087,06	309.782,71	Sim
10 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	019	22.982.072/0001-14	315.099,50	315.099,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
REJANE SOUSA FREIRES	085	33.165.014/0001-14	326.087,06	196.000,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:37  
PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: LT	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (HCL) E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MAIOR QUE 30,0 (% M/M). EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ). VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 501	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 896,79	
<b>Item: 2</b>	Unidade: LT	Marca: CLORITO	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NÚMERO RISCO À SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR. EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 2.475	Valor Unit.: 1,39	Valor Total: 3.440,25	
<b>Item: 3</b>	Unidade: LT	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 LITRO QUE DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZÉ) MESES.			
Quantidade: 958	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 4.885,80	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS - AMACIANTE PERFUMADO. QUE APRESENTA TENSOATIVOS CATIONICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM EFEITO AMACIANTE E BACTERIOSTÁTICO. PH (PURO) - 6,0 - 7,0. DOSAGEM MÁXIMA DE 04 ML/KG ROUPA SECA; APLICAÇÃO: LAVANDERIAS EM GERAL (INDUSTRIAL, HOTELEIRA, HOSPITALAR E CLÍNICAS); EMBALAGEM BOMBONAS PLÁSTICAS DE 2 LITROS; O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 327	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 1.046,40	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: MEU LAR	Modelo:
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR - CERA LÍQUIDA CONTENDO CERA DE CARNAÚBA NA SUA COMPOSIÇÃO. APROPRIADA PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. EM EMBALAGEM MÍNIMA DE 750 ML E DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 553,50	
<b>Item: 6</b>	Unidade: LT	Marca: MEU LAR	Modelo:
Descrição: DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE - PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE COZINHAS, PARA DESSINCRUSTAÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA EM PANEIS, FOGÕES, CHAPAS, FRITADEIRAS, ETC. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.			
Quantidade: 436	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 1.809,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item: 7</b>	Unidade: GL	Marca: MEU LAR	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE DE AÇÃO BACTERICIDA (USO HOSPITALAR GALÃO 05 LITROS) - DESINFETANTE HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO. INDICADOS PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS E CENTROS CIRÚRGICOS USO EM PISOS, PAREDES, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS. CONTÉM EFICIENTE BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA COM PROPRIEDADE TENSOATIVA, BIODEGRADÁVEL E NÃO CORROSIVA. BACTERIOSTÁTICA, FUNGICIDA E VIRUCIDA PARA USO HOSPITALAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL GALÃO DE 05 LITROS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, SAIS QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO, ADITIVOS, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO À 50%.....16% PH (100%) = 10,00 À 11,00. APARÊNCIA: LÍQUIDO TRANSLÚCIDO INCOLOR. DENSIDADE = 0,950 À 1,050 G/CM³. VISCOSIDADE: N.D. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 100% VOLÁTEIS: N.D.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 1.980,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: LT	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1000ML, CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO.			
Quantidade: 2.405		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 5.050,50
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: DOMLINE	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE ANTI TABACO - ESSÊNCIA LAVANDA; EMBALAGEM 400ML EM AEROSOL, CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.			
Quantidade: 642		Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 3.980,40
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: SANY	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABLETE-COMPOSIÇÃO QUE CONTENHA: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM CONTENDO UM TABLETE COM NO MÍNIMO 25G E SUPORTE DESCARTÁVEL, OU NÃO, PARA O USO ADEQUADO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.			
Quantidade: 1.567		Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 1.723,70
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL. BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.			
Quantidade: 1.462		Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 1.593,58
<b>Item: 12</b>	Unidade: FARDO	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO - FARDOS COM 14 EMBALAGEM COM 08 UNIDADES DE 60G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.			
Quantidade: 375		Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 3.562,50
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: JEITOSA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO - (100MM X 70MM X 20MM) COMPOSIÇÃO: ESPONJA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO.			
Quantidade: 668		Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 300,60
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.			
Quantidade: 1.201		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 1.561,30
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS - REFIL SEM GATILHO; COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁLCCOL ETÍLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.			
Quantidade: 479		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 958,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO - LÍQUIDO; COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE; SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO; ALCOOL, PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE DE 03 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 500ML; LAUDO ANALÍTICO DO GRUPO DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/ MS.			
Quantidade: 499	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 898,20	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: MEULAR	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEL - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. PRODUTO QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO: CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, ESPESSANTES, TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 500 ML; COM BICO ECONÔMICO; CONTENDO NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 792,00	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: DOM LINE	Modelo:
Descrição: MULTI INSETICIDA (300ML) - COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE E PROPELENTE; USA ÁGUA COMO SOLVENTE. EMBALAGEM EM AEROSOL, COM NO MÍNIMO 300ML, CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO E COM TRAVA DE SEGURANÇA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.			
Quantidade: 558	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 3.515,40	
<b>Item: 19</b>	Unidade: KG	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SABÃO BASE ÁGUA. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 500G.			
Quantidade: 508	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 11.887,20	
<b>Item: 20</b>	Unidade: SACHÊ	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ MULTI-USO- PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, SACHE COM 500G, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, COADJUVANTE ALCALIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, PRESERVANTE PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA. DEVARÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 3.981	Valor Unit.: 1,53	Valor Total: 6.090,93	
<b>Item: 21</b>	Unidade: GL	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO (GALÃO DE 05 LITROS) – GLICERINADO, LÍQUIDO COM PH NEUTRO. GALÃO DE 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 347	Valor Unit.: 7,63	Valor Total: 2.647,61	
<b>Item: 22</b>	Unidade: KG	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS- COMPOSIÇÃO: NAOH -HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS COM CONCENTRAÇÃO MAIOR OU IGUAL QUE 50% P/P; EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 350G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE; NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE; O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES.			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 418,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	059	08.027.003/0001-20	108.784,08	59.592,56	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	040	25.179.741/0001-02	108.788,04	70.500,53	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	047	19.608.944/0001-74	108.788,04	98.000,00	Sim
4 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	010	11.303.281/0001-78	107.161,44	98.590,00	Sim
5 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	034	22.982.072/0001-14	106.139,55	99.990,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	030	12.622.231/0001-16	103.344,63	103.344,63	Sim
7 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	044	33.613.876/0001-62	108.788,04	103.348,64	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE



8 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME 060 04.637.947/0001-69 108.788,04 108.788,04 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REJANE SOUSA FREIRES	051 33.165.014/0001-14	108.788,04	59.700,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:37  
PRODUTOS PLÁSTICOS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA 20 LITROS - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAMENTE DE 46CM DE DIÂMETRO E 16CM DE ALTURA COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. FABRICADO COM POLIPROPILENO (PP), VIRGEM ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE, INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO			
Quantidade: 543	Valor Unit.: 5,881	Valor Total: 3.193,383	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA 10 LITROS - COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAMENTE DE 26CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25CM DE ALTURA, COM ALÇA RESITENTE E CAPACIDADE PARA 10 LITROS. FABRICADO COM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.			
Quantidade: 466	Valor Unit.: 4,11	Valor Total: 1.915,26	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO GRANDE C/ TAMPA - MEDINDO 37CM (DIÂMETRO X 46CM(ALTURA). CAPACIDADE 40L. CORES VARIADAS.			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 21,583	Valor Total: 6.798,645	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: MERCOPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAMENTE DE 51CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 69CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 100 LITROS. FABRICADO COM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.			
Quantidade: 254	Valor Unit.: 31,367	Valor Total: 7.967,218	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA VASSOURAS PLASTIFICADA COM ROSCA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20mm DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 672	Valor Unit.: 2,643	Valor Total: 1.776,096	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: MIL PLASTIC	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO - EM POLIETILENO, SEM TAMPA, FLEXIVÉL, INQUEBRAVÉL, COM MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS DE 24CM DE DIÂMETRO X 31 DE ALTURA, CAPACIDADE DE MÍNIMO 9,6 LITROS E NO MÁXIMO 11 LITROS. RÓTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 2,754	Valor Total: 1.445,85	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE AGAVE - DE USO COMUM, EM FIBRA DE ÁGAVE, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 3M. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 1,944	Valor Total: 231,336	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NYLON DE DUREZA MEDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUFOS COM 50 CERDAS NO MÍNIMO E COM 25MM DE COMPRIMENTO. ESCOVA COM TURFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTE FORMANDO UMA SEMISFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +/- 1 CM. ROTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 822	Valor Unit.: 3,245	Valor Total: 2.667,39	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: DI CASA	Modelo:
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA (CABO ERGONÔMICO) - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, MULTIUSO, COM CERDA DE POLIPROPILENO MACIA E BASE DE PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO. CABO ERGONÔMICO EM POSIÇÃO ANGULAR PARA PROPORCIONAR UMA BOA UTILIZAÇÃO DURANTE O USO. PRODUTO DE BOA DURABILIDADE. CORES VARIADAS E NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 327	Valor Unit.: 1,799	Valor Total: 588,273	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE**



<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO - COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO ALTAMENTE INFLAMÁVEL. NO PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA AUTO - AUDESIVA COM DECLARAÇÃO DE SEGURANÇA DO FORNECEDOR COM SELO PADRONIZADO DE SEGURANÇA DO IMETRO.			
Quantidade: 461	<b>Valor Unit.:</b> 2,373		<b>Valor Total:</b> 1.093,953
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: NEW	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E PEDAL (15 LITROS) – LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ABERTURA DE TAMPAS ACIONADA POR PEDAL. DIMENSÕES 39CM (ALTURA) X 32CM (LARGURA) X 28CM (PROFUNDIDADE) COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CORES: AZUL, BRANCO OU CINZA, FABRICADO COM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE À INTEMPÉRIES E CONTRA RAIOS SOLARES ULTRA-VIOLETA (UV). NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.			
Quantidade: 632	<b>Valor Unit.:</b> 15,431		<b>Valor Total:</b> 9.752,392
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: FENDI	Modelo:
Descrição: LIXEIRA TELADA - EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.			
Quantidade: 659	<b>Valor Unit.:</b> 2,913		<b>Valor Total:</b> 1.919,667
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: JSN	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO - FABRICADA EM CHAPA DE FERRO ZINCADA, HASTE DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÍDIA 28X22 CM, CABO COM 80CM DE COMPRIMENTO. ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.:</b> 2,968		<b>Valor Total:</b> 284,928
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES MÍDIA 28X22 CM, CABO COM 80 CM DE COMPRIMENTO COM PONTA PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA PÁ. RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 839	<b>Valor Unit.:</b> 2,394		<b>Valor Total:</b> 2.008,566
<b>Item: 15</b>	Unidade: PCT	Marca: DI CASA	Modelo:
Descrição: PRENDENDOR DE ROUPA - FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.:</b> 1,0515		<b>Valor Total:</b> 46,266
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO GRANDE DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.061	<b>Valor Unit.:</b> 3,363		<b>Valor Total:</b> 3.568,143
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO - COM CABO TAMANHO PADRÃO 1,20M EM MADEIRA OU EM TUBO METÁLICO, COM REVESTIMENTO EM PELÍCULA DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA, RASPADOR DE BORRACHA PRETA E MACIAS RESISTENTE, TAMANHO 30CM, SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO E ROSQUEÁVEL PARA FIXAR O CABO. DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.125	<b>Valor Unit.:</b> 3,238		<b>Valor Total:</b> 3.642,75
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO GARI - CEDAS DE PIAÇAVA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 446	<b>Valor Unit.:</b> 5,134		<b>Valor Total:</b> 2.289,764
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA NATURAL OU SINTÉTICA - COM CEPA DE PLÁSTICO DE 22M +/- 1,0CM COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 48 TUFOS, ORGANIZADAS NO MÍNIMO DE 3X16 FILEIRAS E CADA TUFOS FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 14 CERDAS DE PIAÇAVA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/- 5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.005	<b>Valor Unit.:</b> 3,902		<b>Valor Total:</b> 3.921,51
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO PARA PISO LISO - COM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO ENTRE 25 A 30 CM COM CERDAS DE PELOS SINTÉTICO MACIAS E FLEXÍVEL COMPOSTA DE NO MÍNIMO 120 TUFOS, ORGANIZADO NO MÍNIMO DE 6X20 FILEIRAS E CADA TURFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS COM 6,5 CM +/- 0,5CM DE COMPRIMENTO CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/- 5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.373	<b>Valor Unit.:</b> 5,017		<b>Valor Total:</b> 6.888,341





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

Item: 21 Unidade: UNID Marca: PARANA Modelo:  
Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA  
Quantidade: 1.492 Valor Unit.: 0,949 Valor Total: 1.415,908

Item: 22 Unidade: UND Marca: DI FRANCIS Modelo:  
Descrição: VASSOURA TIPO NOVIÇA - COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 60 TUFOS, ORGANIZADAS NO MÍNIMO DE 4 POR 15 FILEIRAS E CADA TUFOS FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 14 CERDAS DE NYLON MACIO E FLEXÍVEL COM PONTAS DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 14 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/- 5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  
Quantidade: 556 Valor Unit.: 3,183 Valor Total: 1.769,748

Item: 23 Unidade: UNID Marca: PLASVALE Modelo:  
Descrição: SABONETEIRA EM PLÁSTICO E PIGMENTO DIMENSÃO: 95X70X40MM  
Quantidade: 67 Valor Unit.: 1,709 Valor Total: 114,503

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	017	11.303.281/0001-78	94.365,36	65.299,89	Sim
2 GSM CENTER LTDA ME	073	08.027.003/0001-20	95.792,90	67.150,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	021	05.848.835/0001-10	95.385,47	72.000,00	Sim
4 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	052	04.637.947/0001-69	95.793,57	85.020,00	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	080	25.179.741/0001-02	95.793,57	85.030,53	Sim
6 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	094	22.982.072/0001-14	95.081,00	90.400,00	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	070	12.622.231/0001-16	90.997,89	90.997,89	Sim
8 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	089	33.613.876/0001-62	95.793,57	91.003,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REJANE SOUSA FREIRES	040	33.165.014/0001-14	95.793,57	64.900,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	010	19.608.944/0001-74	95.793,57	65.000,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:37  
PRODUTOS PLÁSTICOS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:  
Descrição: BACIA PLÁSTICA 20 LITROS - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAMENTE DE 46CM DE DIÂMETRO E 16CM DE ALTURA COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. FABRICADO COM POLIPROPILENO (PP), VIRGEM ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE, INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO  
Quantidade: 181 Valor Unit.: 4,98 Valor Total: 901,38

Item: 2 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:  
Descrição: BACIA PLÁSTICA 10 LITROS - COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAMENTE DE 26CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25CM DE ALTURA, COM ALÇA RESITENTE E CAPACIDADE PARA 10 LITROS. FABRICADO COM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.  
Quantidade: 156 Valor Unit.: 3,48 Valor Total: 542,88

Item: 3 Unidade: UND Marca: COMPLAST Modelo:  
Descrição: BALDE PLÁSTICO GRANDE C/ TAMPA - MEDINDO 37CM (DIÂMETRO X 46CM(ALTURA). CAPACIDADE 40L. CORES VARIADAS.  
Quantidade: 106 Valor Unit.: 18,27 Valor Total: 1.936,62

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE**



<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAMENTE DE 51CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 69CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 100 LITROS. FABRICADO COM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.: 26,55</b>		<b>Valor Total: 2.256,75</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA VASSOURAS PLASTIFICADA COM ROSCA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20mm DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 224	<b>Valor Unit.: 2,24</b>		<b>Valor Total: 501,76</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: COMPLAST	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO - EM POLIETILENO, SEM TAMPA, FLEXIVÉL, INQUEBRAVÉL, COM MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS DE 24CM DE DIÂMETRO X 31 DE ALTURA, CAPACIDADE DE MÍNIMO 9,6 LITROS E NO MÁXIMO 11 LITROS. RÓTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 176	<b>Valor Unit.: 2,33</b>		<b>Valor Total: 410,08</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE AGAVE - DE USO COMUM, EM FIBRA DE ÁGAVE, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 1,1. ACONDIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 1,64</b>		<b>Valor Total: 65,60</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: ESCOVABRAS	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NYLON DE DUREZA MEDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUFOS COM 50 CERDAS NO MÍNIMO E COM 25MM DE COMPRIMENTO. ESCOVA COM TURFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTER FORMANDO UMA SEMISFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +/- 1 CM. ROTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 274	<b>Valor Unit.: 2,85</b>		<b>Valor Total: 780,90</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: ESCOVABRAS	Modelo:
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA (CABO ERGONÔMICO) – ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, MULTIUSO, COM CERDA DE POLIPROPILENO MACIA E BASE DE PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO. CABO ERGONÔMICO EM POSIÇÃO ANGULAR PARA PROPORCIONAR UMA BOA UTILIZAÇÃO DURANTE O USO. PRODUTO DE BOA DURABILIDADE. CORES VARIADAS E NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 1,52</b>		<b>Valor Total: 167,20</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: CRIKET	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO - COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO ALTAMENTE INFLAMÁVEL. NO PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA AUTO - ADESIVA COM DECLARAÇÃO DE SEGURANÇA DO FORNECEDOR COM SELO PADRONIZADO DE SEGURANÇA DO IMETRO.			
Quantidade: 154	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		<b>Valor Total: 308,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL (15 LITROS) – LIXEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM ABERTURA DE TAMPA ACIONADA POR PEDAL. DIMENSÕES 39CM (ALTURA) X 32CM (LARGURA) X 28CM (PROFUNDIDADE) COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CORES: AZUL, BRANCO OU CINZA, FABRICADO COM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE À INTEMPÉRIES E CONTRA RAIOS SOLARES ULTRA-VIOLETA (UV). NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.			
Quantidade: 211	<b>Valor Unit.: 13,06</b>		<b>Valor Total: 2.755,66</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA TELADA - EM PLASTICO, CORES VARIADAS, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 2,46</b>		<b>Valor Total: 541,20</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: KATITA	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO - FABRICADA EM CHAPA DE FERRO ZINCADA, HASTE DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE, DIMENSÕES MEDIA 28X22 CM, CABO COM 80CM DE COMPRIMENTO. ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.: 2,52</b>		<b>Valor Total: 83,16</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: KATITA	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES MÉDIA 28X22 CM, CABO COM 80 CM DE COMPRIMENTO COM PON TA PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA PÁ. RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 2,02</b>		<b>Valor Total: 565,60</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: PCT	Marca: KATITA	Modelo:
Descrição: PRENDENDOR DE ROUPA - FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 0,83</b>		<b>Valor Total: 12,45</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE**



<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: RODO GRANDE DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 354	<b>Valor Unit.: 2,84</b>	<b>Valor Total: 1.005,36</b>	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: RODO - COM CABO TAMANHO PADRÃO 1,20M EM MADEIRA OU EM TUBO METÁLICO, COM REVESTIMENTO EM PELÍCULA DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA, RASPADOR DE BORRACHA PRETA E MACIA RESISTENTE, TAMANHO 30CM, SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO E ROSQUEÁVEL PARA FIXAR O CABO. DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 2,74</b>	<b>Valor Total: 1.027,50</b>	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO GARI - CEDAS DE PIAÇAVA, CEPA DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MÍNIMO 1200MM, COLADO E PREGADO EM BASE REFORÇADA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 149	<b>Valor Unit.: 4,34</b>	<b>Valor Total: 646,66</b>	
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA NATURAL OU SINTÉTICA - COM CEPA DE PLÁSTICO DE 22M +/- 1,0CM COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 48 TUFOS, ORGANIZADAS NO MÍNIMO DE 3X16 FILEIRAS E CADA TUFOS FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 14 CERDAS DE PIAÇAVA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/- 5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 336	<b>Valor Unit.: 3,30</b>	<b>Valor Total: 1.108,80</b>	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO PARA PISO LISO - COM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO ENTRE 25 A 30 CM COM CERDAS DE PELOS SINTÉTICOS MACIAS E FLEXÍVEL COMPOSTA DE NO MÍNIMO 120 TUFOS, ORGANIZADO NO MÍNIMO DE 6X20 FILEIRAS E CADA TURFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS COM 6,5 CM +/- 0,5CM DE COMPRIMENTO CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/- 5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 458	<b>Valor Unit.: 4,25</b>	<b>Valor Total: 1.946,50</b>	
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: ARTESANAL – SM	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA			
Quantidade: 498	<b>Valor Unit.: 0,80</b>	<b>Valor Total: 398,40</b>	
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: LINDONA	Modelo:
Descrição: VASSOURA TIPO NOVIÇA - COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 60 TUFOS, ORGANIZADAS NO MÍNIMO DE 4 POR 15 FILEIRAS E CADA TUFOS FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 14 CERDAS DE NYLON MACIO E FLEXÍVEL COM PONTAS DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 14 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 +/- 5CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 186	<b>Valor Unit.: 2,69</b>	<b>Valor Total: 500,34</b>	
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: LUMMAR	Modelo:
Descrição: SABONETEIRA EM PLÁSTICO E PIGMENTO DIMENSÃO: 95X70X40MM			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 1,44</b>	<b>Valor Total: 33,12</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	030	08.027.003/0001-20	32.023,81	18.495,92	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	012	19.608.944/0001-74	32.079,48	22.200,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	077	05.848.835/0001-10	31.945,36	25.000,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	076	25.179.741/0001-02	32.024,04	27.840,53	Sim
5 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	090	04.637.947/0001-69	32.024,04	28.840,00	Sim
6 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	049	11.303.281/0001-78	31.546,57	29.999,99	Sim
7 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	001	22.982.072/0001-14	31.750,60	30.000,00	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	060	12.622.231/0001-16	30.420,84	30.420,84	Sim
9 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	099	33.613.876/0001-62	32.024,04	30.422,84	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE



DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REJANE SOUSA FREIRES	036 33.165.014/0001-14	32.024,04	18.970,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:37  
PRODUTOS DESCARTÁVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT C/50 UNIDS	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COLHER PLÁSTICO - PLASTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM C/ 50 SUPOTAR MAX. 100°C.			
Quantidade: 4.443	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 11.107,50
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVÉL 300 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 17.295	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 66.585,75
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVÉL 180 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20.212	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 70.742,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVÉL 50 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 18.322	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 27.483,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: ROLO	Marca: GUARU	Modelo:
Descrição: FILME PVC - TRANSPARENTE DE 28 CM COM 30 METROS DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.944,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: MAÇO	Marca: PARANÁ	Modelo:
Descrição: FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR, ALÉM DOS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PADRONIZADO DO IMETRO.			
Quantidade: 1.845	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 2.583,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT C/50 UNIDS	Marca: FC	Modelo:
Descrição: GARFO DE PLÁSTICO - DESCARTÁVEL, BRANCO, PCT C/ 50 UNIDADES.			
Quantidade: 2.928	Valor Unit.: 1,69		Valor Total: 4.948,32
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: FLOX	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100%FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES DE GUARDANAPOS TAMANHO 23X22 CM.			
Quantidade: 6.126	Valor Unit.: 1,29		Valor Total: 7.902,54
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: BILLA	Modelo:
Descrição: PALITO DE DENTE - PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, MUITO RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. IDEAL PARA DENTE E ARTESANATO.			
Quantidade: 732	Valor Unit.: 0,64		Valor Total: 468,48
<b>Item: 10</b>	Unidade: ROLO	Marca: TAKENTE	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - FOLHA DE ALUMÍNIO EM ROLO DE ALTA QUALIDADE NO TAMANHO 30CM DE LARGURA POR 7,5MT DE COMPRIMENTO. PRODUTO NÃO PERECÍVEL.			
Quantidade: 1.158	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 1.852,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item: 11</b>	Unidade: FARDO C/ 16 PCT.	Marca: FAMILIAR	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PICOTADO, COR BRANCA, TAMANHO 30MX10CM. FORNECIDO EM FARDOS COM 16 PACOTE COM 04 UNIDADES. PAPEL MACIO E ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE.			
Quantidade: 2.968	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 8.607,20	
<b>Item: 12</b>	Unidade: FARDO C/ 16 PCT.	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - NEUTRO, ALTA QUALIDADE, PICOTADO, COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, TAMANHO 30MX10CM. FORNECIDO EM FARDOS COM 16 PACOTES COM 04 UNIDADES. PAPEL MACIO E ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE.			
Quantidade: 4.114	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 13.164,80	
<b>Item: 13</b>	Unidade: ROLO	Marca: FLOX	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA - PAPEL ULTRA ABSORÇÃO, MEDINDO 19CM X 22CM CADA. EMBALAGEM CONTENDO 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS DE PAPEL NA COR BRANCA E INODORO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 5.757	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 11.514,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - 23CM, FUNDO, BRANCO, PACT C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 6.543	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 10.468,80	
<b>Item: 15</b>	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: PRATO FUNDO - TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, BOCA DE APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, PROFUNDIDADE COM APROXIMADAMENTE 4,5CM, PARA SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, SUPORTA MÁXIMO 100°C.			
Quantidade: 6.431	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 9.646,50	
<b>Item: 16</b>	Unidade: CX. C/ 100 UNIDS.	Marca: BOREBA	Modelo:
Descrição: PRATO DE ALUMÍNIO (MARMITEX COM TAMPA) - FECHAMENTO MANUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE MÁXIMA DE 750ML. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 175MM X 40MM.			
Quantidade: 1.419	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 26.961,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	038	08.027.003/0001-20	435.593,31	275.979,69	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	084	19.608.944/0001-74	435.637,74	307.000,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	054	05.848.835/0001-10	433.822,61	385.325,14	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	037	25.179.741/0001-02	435.637,74	397.999,53	Sim
5 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	061	11.303.281/0001-78	429.154,50	398.999,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	044	12.622.231/0001-16	413.713,33	413.713,33	Sim
7 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	025	33.613.876/0001-62	435.637,74	413.855,85	Sim
8 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	004	22.982.072/0001-14	431.328,20	429.000,00	Sim
9 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	021	04.637.947/0001-69	435.637,74	435.637,74	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REJANE SOUSA FREIRES	095	33.165.014/0001-14	435.637,74	175.500,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:37  
PRODUTOS DESCARTÁVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT C/50 UNIDS	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: COLHER PLÁSTICO - PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM C/ 50 SUPOTAR MAX. 100°C.			
Quantidade: 1.482	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 2.712,06	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVÉL 300 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5.765	Valor Unit.: 2,63		Valor Total: 15.161,95
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVÉL 180 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 6.738	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 13.341,24
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVÉL 50 ML - COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 6.108	Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 5.863,68
<b>Item: 5</b>	Unidade: ROLO	Marca: WYDA	Modelo:
Descrição: FILME PVC - TRANSPARENTE DE 28 CM COM 30 METROS DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,51		Valor Total: 602,40
<b>Item: 6</b>	Unidade: MAÇO	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR, ALÉM DOS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PADRONIZADO DO IMETRO.			
Quantidade: 616	Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 591,36
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT C/50 UNIDS	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: GARFO DE PLÁSTICO - DESCARTÁVEL, BRANCO, PCT C/ 50 UNIDADES.			
Quantidade: 977	Valor Unit.: 1,18		Valor Total: 1.152,86
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100%FIBRAS DE CELULOSE. BRANCO. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES DE GUARDANAPOS TAMANHO 23X22 CM.			
Quantidade: 2.042	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.837,80
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: PALITO DE DENTE - PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, MUITO RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. IDEAL PARA DENTE E ARTESANATO.			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 0,46		Valor Total: 112,70
<b>Item: 10</b>	Unidade: ROLO	Marca: TERMICA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - FOLHA DE ALUMÍNIO EM ROLO DE ALTA QUALIDADE NO TAMANHO 30CM DE LARGURA POR 7,5MT DE COMPRIMENTO. PRODUTO NÃO PERECÍVEL.			
Quantidade: 386	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 416,88
<b>Item: 11</b>	Unidade: FARDO C/ 16 PCT.	Marca: PERSONAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - PICOTADO, COR BRANCA, TAMANHO 30MX10CM. FORNECIDO EM FARDOS COM 16 PACOTE COM 04 UNIDADES. PAPEL MACIO E ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE.			
Quantidade: 990	Valor Unit.: 2,07		Valor Total: 2.049,30
<b>Item: 12</b>	Unidade: FARDO C/ 16 PCT.	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - NEUTRO, ALTA QUALIDADE, PICOTADO, COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, TAMANHO 30MX10CM. FORNECIDO EM FARDOS COM 16 PACOTES COM 04 UNIDADES. PAPEL MACIO E ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE.			
Quantidade: 1.372	Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 3.004,68
<b>Item: 13</b>	Unidade: ROLO	Marca: SORELA	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA - PAPEL ULTRA ABSORÇÃO, MEDINDO 19CM X 22CM CADA. EMBALAGEM CONTENDO 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS DE PAPEL NA COR BRANCA E INODORO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.919	Valor Unit.: 1,39		Valor Total: 2.667,41
<b>Item: 14</b>	Unidade: PCT	Marca: ULTRACOPOS	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - 23CM, FUNDO, BRANCO, PACT C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 2.182	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 2.400,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE**



**Item: 15**      Unidade: PCT      Marca: ULTRACOPOS      Modelo:  
 Descrição: PRATO FUNDO - TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, BOCA DE APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, PROFUNDIDADE COM APROXIMADAMENTE 4,5CM, PARA SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, SUPORTA MÁXIMO 100°C.  
 Quantidade: 2.144      **Valor Unit.: 1,05**      **Valor Total: 2.251,20**

**Item: 16**      Unidade: CX. C/ 100 UNIDS.      Marca: TAKENTE      Modelo:  
 Descrição: PRATO DE ALUMÍNIO (MARMITEX COM TAMP) - FECHAMENTO MANUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE MÁXIMA DE 750ML, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 175MM X 40MM.  
 Quantidade: 474      **Valor Unit.: 12,96**      **Valor Total: 6.143,04**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	037	04.637.947/0001-69	145.269,62	60.308,76	Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	073	25.179.741/0001-02	145.269,62	115.002,61	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	091	05.848.835/0001-10	145.190,36	116.002,08	Sim
4 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	019	11.303.281/0001-78	143.107,69	135.501,00	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015	12.622.231/0001-16	137.958,63	137.958,63	Sim
6 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	014	22.982.072/0001-14	143.662,10	138.000,00	Sim
7 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	022	33.613.876/0001-62	145.269,62	138.006,14	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GSM CENTER LTDA ME	027	08.027.003/0001-20	145.254,80	58.500,00	Sim
REJANE SOUSA FREIRES	026	33.165.014/0001-14	145.269,62	58.750,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	053	19.608.944/0001-74	145.269,62	59.800,00	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:37  
SACOLAS E SACOS PLÁSTICOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: PCT      Marca: BIOBAG      Modelo:  
 Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 30 LITROS - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALARES, SÃO CONFECCIONADOS EM POLIETILENIO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA.PCT C/100.  
 Quantidade: 150      **Valor Unit.: 3,10**      **Valor Total: 465,00**

**Item: 2**      Unidade: PCT      Marca: BIOBAG      Modelo:  
 Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 50 LITROS - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALARES, SÃO CONFECCIONADOS EM POLIETILENIO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. PCT C/100.  
 Quantidade: 675      **Valor Unit.: 5,00**      **Valor Total: 3.375,00**

**Item: 3**      Unidade: PCT      Marca: BIOBAG      Modelo:  
 Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 100 LITROS - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALARES, SÃO CONFECCIONADOS EM POLIETILENIO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. PCT C/100.  
 Quantidade: 150      **Valor Unit.: 8,00**      **Valor Total: 1.200,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 59 X 62, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 3.153	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 2.049,45	
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 40 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 59 X 62, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 4.593	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 3.720,33	
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 60 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 8.797	Valor Unit.: 6,05	Valor Total: 53.221,85	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.			
Quantidade: 3.820	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 32.088,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: MILH.	Marca: COLINA	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. COM CAPACIDADE PARA 3 KILOS. PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD).			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 721,50	
<b>Item: 9</b>	Unidade: MILHEIRO	Marca: COLINA	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 35CM x 32CM - NA COR BRANCA, VIRGEM, SUPER RESISTENTE, MEDIDA DE ÁREA ÚTIL DE 35CM X 32CM, MEDINDO COM ALÇA 35CM X 48CM. PACOTE COM 1.000 UNIDADES.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 148,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	015	08.027.003/0001-20	245.354,52	96.989,63	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	024	19.608.944/0001-74	245.386,05	97.800,00	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	068	25.179.741/0001-02	245.386,05	98.500,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	033	05.848.835/0001-10	245.269,80	196.450,00	Sim
5 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	035	11.303.281/0001-78	241.750,35	219.599,00	Sim
6 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	006	33.613.876/0001-62	245.386,05	233.116,75	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	087	12.622.231/0001-16	233.135,48	233.135,48	Sim
8 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	062	22.982.072/0001-14	241.856,75	239.900,00	Sim
9 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	011	04.637.947/0001-69	245.386,05	245.386,05	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REJANE SOUSA FREIRES	018	33.165.014/0001-14	245.386,05	97.200,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:37  
SACOLAS E SACOS PLÁSTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 30 LITROS - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALARES, SÃO CONFECCIONADOS EM POLIETILENIO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA.PCT C/100.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,10	<b>Valor Total:</b> 155,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 50 LITROS - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALARES, SÃO CONFECCIONADOS EM POLIETILENIO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. PCT C/100.			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 1.125,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 100 LITROS - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALARES, SÃO CONFECCIONADOS EM POLIETILENIO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. PCT C/100.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 400,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 59 X 62, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 1.052	<b>Valor Unit.:</b> 0,65	<b>Valor Total:</b> 683,80	
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 40 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 59 X 62, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 1.531	<b>Valor Unit.:</b> 0,81	<b>Valor Total:</b> 1.240,11	
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 60 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 2.933	<b>Valor Unit.:</b> 6,05	<b>Valor Total:</b> 17.744,65	
<b>Item: 7</b>	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.			
Quantidade: 1.274	<b>Valor Unit.:</b> 8,40	<b>Valor Total:</b> 10.701,60	
<b>Item: 8</b>	Unidade: MILH.	Marca: COLINA	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. COM CAPACIDADE PARA 3 KILOS. PRÓPRIO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD).			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 240,50	
<b>Item: 9</b>	Unidade: MILHEIRO	Marca: COLINA	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 35CM x 32CM - NA COR BRANCA, VIRGEM, SUPER RESISTENTE, MEDIDA DE ÁREA ÚTIL DE 35CM X 32CM, MEDINDO COM ALÇA 35CM X 48CM. PACOTE COM 1.000 UNIDADES.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 5,50	<b>Valor Total:</b> 55,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	016	08.027.003/0001-20	81.830,60	32.345,66	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	049	19.608.944/0001-74	81.841,12	38.500,00	Sim
3 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	032	11.303.281/0001-78	80.628,54	39.800,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	018	05.848.835/0001-10	81.841,12	77.000,00	Sim
5 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	076	04.637.947/0001-69	81.841,12	77.400,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE



6 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	028	33.613.876/0001-62	81.841,12	77.749,06	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	065	12.622.231/0001-16	77.755,31	77.755,31	Sim
8 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	091	22.982.072/0001-14	81.359,45	80.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	069	25.179.741/0001-02	81.841,12	33.500,53	Sim
REJANE SOUSA FREIRES	079	33.165.014/0001-14	81.841,12	37.000,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:38  
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, EMBALAGEM DE 500ML QUE DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE GRUPO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 2.592	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 19.958,40	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: PROTEPLUS	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE NAPA – AVENTAL DE PLÁSTICO EM NAPA COM 3 ALÇAS UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA PARA AMARRAR NA LATERAL. COM BOLSO. TAMANHO APROXIMADO 0,48CM X 0,69CM.			
Quantidade: 655	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 2.489,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX CANO MÉDIO - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM; CONFECCIONADA COM COMPOSTO DE LÁTEX NATURAL, IMPERMEAVÉL, COM PALMA ANTI-DERRAPANTE RESISTENTE À ATRITO, PERFURAÇÃO E CORTE. EMBALAGEM UM PAR EM CADA PACOTE.			
Quantidade: 1.116	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 4.798,80	
<b>Item: 4</b>	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX CANO LONGO - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38CM; CONFECCIONADA COM COMPOSTO DE LÁTEX NATURAL, IMPERMEAVÉL, COM PALMA ANTI-DERRAPANTE RESISTENTE À ATRITO, PERFURAÇÃO E CORTE. EMBALAGEM: UM PAR EM CADA PACOTE.			
Quantidade: 334	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.436,20	
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT. C/ 100 UNID	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL - EMBALAGEM COM 100UNID.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 512,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	082	08.027.003/0001-20	37.969,70	29.194,40	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	006	19.608.944/0001-74	37.982,80	31.800,00	Sim
3 JOSE CARLOS DOS SANTOS	094	34.422.718/0001-98	37.982,80	32.850,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	015	25.179.741/0001-02	37.982,80	35.985,00	Sim
5 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	033	33.613.876/0001-62	37.982,80	36.083,66	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	038	12.622.231/0001-16	36.092,88	36.092,88	Sim
7 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	071	11.303.281/0001-78	37.414,72	37.414,72	Sim
8 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	042	04.637.947/0001-69	37.464,40	37.464,40	Sim
9 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	088	22.982.072/0001-14	37.798,40	37.798,40	Sim
10 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	076	05.848.835/0001-10	37.982,80	37.982,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REJANE SOUSA FREIRES	055 33.165.014/0001-14	37.982,80	29.400,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:38  
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: BARBEADOR - PELE SENSÍVEL, COM 2 LÂMINAS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM PLATINA E CROMO.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 142,50
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: PRO SAUDE	Modelo:
Descrição: COLONIA INFANTIL - PERFUMADA, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICA 96°GL, ESSÊNCIA, CLORETO DE NIZICELCONIO, CORANTE CL 19140, CL 42090 E CL 45430, ÁGUA DESMINERALIZADA, FRASCO COM 700 ML.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 2.244,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: CREME CONDICIONADOR - NEUTRO, PARA TRATAMENTO CAPILAR. EMBALAGEM COM 5LT.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 1.072,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: SORRISO	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL - COM 1.500PPM DE FLÚOR, TRIPLA PROTEÇÃO REFRESCANTE, SABOR MENTA, TUBO PLÁSTICO DE 50 GRAMAS, COM SELO DE APROVAÇÃO NA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO). NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A VALIDADE.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,25		Valor Total: 2.600,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: CLEARFLASH	Modelo:
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL - MULTITUFOS, MACIÇAS DE PONTA POLIDAS, ARREDONDADAS. O COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA DE 14,5 A 15,5CM, A PARTE ATIVA DE 2,5 A 2,8CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE LARGURA, APRESENTANDO 25 A 30 TUFOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS EM 03 FILEIRAS, COM SELO DE APROVAÇÃO NA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS PLÁSTICOS.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.600,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM ELASTICO TAMANHO (G), COM ABSORÇÃO EM GEL, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, 0 A 5KG. PACOTE COM 11 UNIDADES APROXIMADAMENTE.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.920,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: FLORA	Modelo:
Descrição: SABONETE EM TABLETE INFANTIL, USO INFANTIL GLICERINADO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 680,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: LT	Marca: VIS NATIVA	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (5 LITROS) - PARA LAVAGEM DAS MÃOS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ORTO FENOL SULFÔNICO, RESOCRINA, MENTOL, TIMOL, TINTURA DE ZIPIPHUS, ÁLCOOL ETILIO À 50% E SABONETE LÍQUIDO. ROTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 942	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 14.130,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: IPÊ	Modelo:
Descrição: SABONETE EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO GRUPO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 470,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: PROSAUDE	Modelo:
Descrição: SHAMPOO INFANTIL, NEUTRO COM FÓRMULA CLINICAMENTE TESTADA, PH BALANCEADO ALEM DE NÃO CONTER SABÃO E ALCOOL, SENDO SUAVE TAMBEM PARA O COURO CABELUDO DO BEBÊ, EMBALAGEM DE 20ML.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 1.218,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE**



<b>Item: 11</b>	Unidade: CX. C/ 12 UNID.	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: SHAMPOO VIDRO DE PLÁSTICO 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES ÁGUA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIQUATÉRNIO - 7, COCODIETANOLAMIDA, DISTEARATO DE ETILENOGLICOL, ÁLCOOL BEHENÍLICO, SILICONE, EXTRATO DE LEITE E MEL, BHT, ISOTIAZOLINONAS, FORMALDEÍDO, FRAGRÂNCIA, ÁCIDO CÍTRICO, EDTA TETRASSÓDICO, CLORETO DE SÓDIO.			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 13,50</b>		<b>Valor Total: 24.300,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: TESOURINHA DE INOX PARA CORTAR UNHA			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 10,50</b>		<b>Valor Total: 1.680,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: SANTISTA	Modelo:
Descrição: TOALHA DE BANHO - 70X140CM, 100% ALGODÃO - VÁRIAS CORES.			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 8,30</b>		<b>Valor Total: 1.494,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: SANTISTA	Modelo:
Descrição: TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO, MEDIDAS ENTRE 40CM A 60CM DE LARGURA X 80CM A 100CM DE COMPRIMENTO VÁRIAS CORES.			
Quantidade: 358	<b>Valor Unit.: 6,45</b>		<b>Valor Total: 2.309,10</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM ELASTICO TAMANHO (M), COM ABSORÇÃO EM GEL, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, 0 A 5KG. PACOTE COM 11 UNIDADES APROXIMADAMENTE.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		<b>Valor Total: 840,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: PCT	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM ELASTICO TAMANHO (P), COM ABSORÇÃO EM GEL, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, 0 A 5KG. PACOTE COM 11 UNIDADES APROXIMADAMENTE.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 4,55</b>		<b>Valor Total: 1.092,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	077	08.027.003/0001-20	72.469,64	57.791,60	Sim
2 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	084	11.303.281/0001-78	71.378,84	58.000,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	059	19.608.944/0001-74	72.474,44	59.800,00	Sim
4 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	008	04.637.947/0001-69	72.474,44	65.350,00	Sim
5 JOSE CARLOS DOS SANTOS	032	34.422.718/0001-98	72.474,44	65.400,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	044	12.622.231/0001-16	68.844,44	68.844,44	Sim
7 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	011	33.613.876/0001-62	72.474,44	68.850,72	Sim
8 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	023	22.982.072/0001-14	72.116,20	72.116,20	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	092	05.848.835/0001-10	72.455,60	72.455,60	Sim
10 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	066	25.179.741/0001-02	72.474,44	72.474,44	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REJANE SOUSA FREIRES	004	33.165.014/0001-14	72.474,44	59.930,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
REJANE SOUSA FREIRES	004	33.165.014/0001-14	72.474,44	59.930,00	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 11/08/2021 17:05:38  
PANOS DE LIMPEZA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: MARQUINHOS VARIEDADES	Modelo:
Descrição: COADOR DE PANO. ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIAMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).			
Quantidade: 784	<b>Valor Unit.: 1,09</b>		<b>Valor Total: 854,56</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA CE  
SANTA QUITÉRIA-CE



<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: FLANELA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COM ACABAMENTO DE OVERLOCK NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE CADA PEÇA DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM AS INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.368	<b>Valor Unit.:</b> 1,40	<b>Valor Total:</b> 1.915,20	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO - CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO DE ALGODÃO, FELPUDO, BOA ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 X 40 CM.			
Quantidade: 3.525	<b>Valor Unit.:</b> 3,05	<b>Valor Total:</b> 10.751,25	
<b>Item: 4</b>	Unidade: MTS	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: PANO PARA GUARDANAPOS – TECIDO OXFORD COM LARGURA DE 1,5 M.			
Quantidade: 85	<b>Valor Unit.:</b> 2,10	<b>Valor Total:</b> 178,50	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: ALGOBOM	Modelo:
Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - TIPO SACO, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO 60 X 80 CM, PESO MÍNIMO 100 G, COM BAINHAS COSTURADAS, ISENTO DE RASGO OU FUIROS.			
Quantidade: 4.610	<b>Valor Unit.:</b> 2,45	<b>Valor Total:</b> 11.294,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GSM CENTER LTDA ME	098	08.027.003/0001-20	30.734,39	24.994,01	Sim
2 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	092	19.608.944/0001-74	30.742,23	28.000,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	013	12.622.231/0001-16	29.191,93	29.191,93	Sim
4 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	047	33.613.876/0001-62	30.742,23	29.205,12	Sim
5 MARIA ELIANE PEREIRA - ME	079	11.303.281/0001-78	30.286,21	30.286,21	Sim
6 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	026	22.982.072/0001-14	30.653,50	30.653,50	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	009	05.848.835/0001-10	30.669,18	30.669,18	Sim
8 CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME	060	04.637.947/0001-69	30.742,23	30.742,23	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	084	25.179.741/0001-02	30.742,23	24.000,53	Sim
REJANE SOUSA FREIRES	035	33.165.014/0001-14	30.742,23	30.742,23	Sim

*Barbara Ellen Avelino Linhares*  
AUTORIDADE: BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES